
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

1
1

2 3399 Kč*

ZA4G0019CZ

TAS5505
1699 Kč*

OKAY.CZ

29999 Kč* 17999 Kč*

5499 Kč*7499 Kč*9999 Kč*

13990 Kč*

NEJVĚTŠÍ PRODEJCE ELEKTRA A NÁBYTKU

885-0142/001

VR3110 280-0271/073

39999 Kč*

198-0006/003

VIVO Y70

RC81EU2AV3W

AC23

100-0178/003

15499 Kč*

299 Kč*

EB04 COLOR BASIC

11990 Kč*

1299 Kč*

GBP32DSKZN

E

A+++

59999 Kč*

999 Kč*

BT5042 100-0230/002

455-0005/008

17499 Kč*

885-0146/001

3 399 Kč*

999 Kč*

100-0230/002

455-0005/008

*
Je
dn

á
se

o
es
ho

po
vo
u
na

bí
dk
u.

ÚTERÝ 7. září 2021 Č. 170 • WWW.METRO.Cz



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 239020

Starožitnosti

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd. T.
732691777238992

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 239390

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237815

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 239038

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 239055

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu pokoj dlouhodo-
bě pro 1-2 osoby v Klecanech.
Autobus na metro Kobylisy,
wifi, lednice, pračka. Nájemné
od 5 300 Kč/měsíc.
Tel.: 606860870. 239283

Nemovitosti - nabídka Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237848

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665238498

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 239072

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.- menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088239245

Práce - poptávka
• Školní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou kuchařku na
HPP, nástup ihned. Kontakt
paní Vaisová, tel. 737489160 239449

Knihy a časopisy

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381POPTÁVKA CHATA HORY

koupím chatu, chalupu, stavební
pozemek na horách či v dojezdové

vzdálenosti do hor. Krkonoše,
Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.
To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 - Anděl

Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

HUBNEME BEZ NÁMAHY
AKCE PLATNÁ DO 30. 09. 2021

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

„SLOVENSKÉ LÁZNĚBUSEM“
TRENČIANSKÉTEPLICE -HOTEL SLOVAKIA
Termín: 25.9. –02.10. Cena: 11290Kč/os
Zahrnuje: 6x ubytování v hotelu Slovakia, 6x plnou penzi
formou švédských stolů, dopravu, 18 procedur, vstupní

lékařskou prohlídku, delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor,

Pelhřimov, Humpolec, Brno

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.cz

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Cestování - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 7. září 2021
Č. 170, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

1
1

2

DESET LET OD LETECKÉ
TRAGÉDIE V JAROSLAVLI
S HOKEJISTY ZAHYNULI TAKÉ KAREL RACHŮNEK A DALŠÍ DVA ČEŠI STRANA 14

Češi a investování?
Hlavně do bydlení
Představy o ideálním bydlení. Občas jim podřídíme i reálné činy.Mladí. Chtěli by větší byty, ale nemají
dostatek financí. Nákupní horečka. Lidé kupují také ty nemovitosti, které by je před časem nelákaly STRANA 5

Svátek slaví: Regína

Odešel Bébel. Zemřela francouzská herecká legenda Jean-Paul Belmondo
Ve věku 88 let zemřel ve svém domě v Paříži herec Jean-Paul Belmondo. Informovala o tom agentura AFP s odvoláním na právního zástupce velikána
francouzského filmu, kterého proslavily snímky Bláznivý Petříček, Muž z Ria, Bezva finta či Policajt nebo rošťák. „Nějaký čas už byl hrozně unavený.
Odešel poklidně,“ uvedl právník Michel Godest. Belmondo, přezdívaný Bébel, utrpěl v roce 2001 mozkovou mrtvici, po níž částečně ochrnul. Před
kamerami strávil plných 50 let, na stříbrném plátně se naposledy objevil v roce 2008 ve snímku Muž a jeho pes. Více čtěte na straně 7. AP



www.metro.cz PRAHA úterý 7. září 2021 02

Deník Metro zma-
poval občerstvení
v pražských diva-
dlech. Hlavní roli
hrají často klasické
chlebíčky.

V květnu se po dlouhé vynu-
cené pauze opět otevřela diva-
dla. Některá pražská dokon-
ce hrála také přes léto. Deník
Metro si udělal průzkum, co
vše si v nichmůžete dát o pře-
stávce na zub. Jak říkávají
sami divadelníci, v sále sice
musí diváci sedět v omeze-
ném počtu s rouškami na ús-
tech, bufety ale fungují bez
větších omezení.
Klíčem při výběru konkrét-

ních divadel nebyla jejich ve-
likost, návštěvnost či důleži-
tost, jako spíš jejich žánrová
rozmanitost.

Divadlo Spejbla
a Hurvínka
Také loutkové divadlo si

mohli ti nejmenší užít i přes
léto. V čerstvě odstartované
divadelní sezoně tomu nebu-
de v Dejvicích jinak.
„Diváci u nás najdou širo-

kou nabídku občerstvení od
různých oplatek přes klasic-
ký párek v rohlíku až po
opravdu široký výběr chlaze-
ných i horkých nápojů za
ceny srovnatelné s nákupem
v běžných obchodech,“ po-
psala nabídku Divadla Spej-
bla a Hurvínka jeho ředitelka
Denisa Kirschnerová.
Specialitou jsou zde káva

Spejbl s karamelem, šlehač-

kou a cukrem a horká čokolá-
da Hurvajz. Ta ale cílí na do-
spělého konzumenta, neboť
obsahuje rum.
„Oproti očekávání jsme ne-

měli takový úspěch s ohříva-
nými oplatkami, na kterých
byl reliéf hlaviček Spejbla
a Hurvínka. Možná proto, že
k jejich přípravě je potřeba
více času a diváci o přestávce
nechtěli riskovat, že pochuti-
nu nestačí zkonzumovat
včas,“ míní Kirschnerová.

Národní divadlo
„Vše, co nabízíme, je domá-

cí. Specialitou jsou chleby
s různými druhy pomazánek,
třeba s lososovou. Divadelní
bufety děláme dvanáct let
a nabídka je vybraná na zákla-
dě dlouholeté zkušenosti,“
uvedl pro Metro Tomáš Berg-
mann, majitel firmy, která
má bufety v Národním diva-
dle na starost. Samozřejmos-
tí jsou podle něj běžné neal-

koholické nápoje, jako jsou
džus, kola, čaje a káva. „Pro
pány nesmí chybět pivo a pro
řidiče nealkoholický Birell,“
dodal Bergmann. K zakousnu-
tí by vám zde nabídli ještě
domácí cookies, slané tyčin-
ky nebo třeba mandle v čoko-
ládě.

Divadlo v Celetné
Kavárna v tomto divadle je

v pronájmu a slouží celoden-
ně veřejnosti, přičemž ji
v běžném provozumohou vy-
užívat i návštěvníci divadla.
Nabízí široký výběr kávy –
espresso, turecká káva,
cappuccino, alžírská káva
a další. Podle zástupců diva-
dla byste si v místním bufetu
pochutnali na zapečených
toastech, nakládanémherme-
línu, utopenci či chlebíčku.

Městská divadla pražská
Divadla ABC, Rokoko a Ko-

medie, která spadají do jedno-

ho svazku s názvem Městská
divadla pražská, mají bufety
provozované externě.
„V kavárně divadla ABC na-

bízíme kromě vína a chlebíč-
ků nově také široký výběr ka-
napek, jednohubek a dezer-
tů. V menu najdete také do-
mácí limonády tradičních
i netradičních příchutí a pivo
z malého pivovaru Chříč,“
uvádí pro deník Metro provo-
zovatel kavárny Samuel
Bachmann.
Kavárna divadla Komedie

nabízí propojení umělecké-
ho zážitku s dobrým vínem
a pivem za rozumné ceny.
O přestávce si zde můžete vy-
chutnat například portugal-
ské víno, pivní ležák či pivo
typu IPA z Vysokého Chlum-
ce. Specialitou je nakládaný
balkánský sýr nebo grilovaný
kozí sýr s karamelem.
„V kavárně ABC jsme se

snažili vytvořit pro občerstve-
ní během přestávek vyhříva-

nou vitrínu s tradičními čes-
kými hlavními jídly jako na-
příklad kachnou se zelím ve
formě fingerfoodu, což bylo
ve výsledku příliš náročné na
produkci a od nápadu se
upustilo,“ doplňuje pro Met-
ro Bachmann.

Švandovo divadlo
Nakládaný hermelín a uto-

penec připravený v chráněné
dílně si můžete dopřát v ka-
várně Švandova divadla. Ta je
v divadelní sezoně otevřena
už dopoledne.
„Nejoblíbenější jsou stude-

né, chuťově výrazné kousky,
které se dají rychle sníst –
muffiny, koláče a samozřej-
mě lákavé obložené chlebíč-
ky. Z nápojů vede sklenička
dobrého vína, v kurzu je teď
také prosecco, diváci si rádi
objednávají i pivo,“ sdělila re-
dakci vedoucí kavárny Švan-
dova divadla Linda Knotková.
S úspěchem se zde prý nese-
tkaly fit vegetariánské chle-
bíčky. Naopak stále vítězí kla-
sický šunkový chlebíček s va-
jíčkem.

Divadlo Na Zábradlí
„Standardní nabídka baru

jsou skvělé chlebíčky a po-
chutiny, kvalitní alkohol,
chutné nealko, silná káva
a domácí koláče,“ vyjmenová-
vá nabídku Prokop Novák, PR
manager Divadla Na Zábrad-
lí. Podle jeho slov ale nemo-
hou nabídnout sofistikova-
nější jídla, nemají totiž kapa-
city na tepelnou úpravu. „Ka-
várna běžně slouží jako pří-
jemný doplněk kulturním
činnostem,“ uvedl pro Metro
Novák. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

D. Kirschnerová MICHAL FRANTA

LETNÍ C. BECHSTEIN SPECIÁL
Využijte naší speciální letní nabídky
a začněte nový školní rok s našim novým pianem!

Pianocentrum Praha

702 120 059
praha@bechstein-europe.com

PianocentrumPraha
Bechstein_Praha

www.bechstein.com/centren/praha

• slevy až 20% na vybrané modely
(Prodlouženo do konce září 2021)

• prodej / pronájem nových nástrojů
SUMMER

SALE

Chaplinův Hitler

Chaplinova filmová klasika –
satirická komedie Diktátor –
se minulý měsíc poprvé dočka-
la české divadelní adaptace.

● Dvě a tři čtvrtě hodiny dlou-
hé představení včetně pře-
stávky lze zhlédnout v diva-
dle ABC. Nejbližší představe-
ní s volnou kapacitou se ode-
hraje 15. září.

● Ve dvojroli diktátora Adenoi-
da Hynkela a židovského
holiče se představí Filip
Březina.

Oblíbená divadla

Autorka článku, externí re-
daktorka Anežka Vondráko-
vá, přispívá do deníku Metro
více než rok.

● „Baletní scénu Národního di-
vadla jsem si oblíbila už v ra-
ném věku, kdy jsem sem cho-
dila s maminkou. Divadlo
Spejbla a Hurvínka mi připo-
míná dětství, kdy jsme je po-
slouchali na kazetách. Švan-
dovo divadlo si mě získalo
svým repertoárem, nejraději
mám Pankrác 45,“ osvětluje
výběr scén Vondráková.

inzerce

Utopenec i Hurvajz s rumem



www.metro.cz PRAHA úterý 7. září 2021 03

Vylepší terminál
Praha plánuje na jaře ne-
chat na autobusový termi-
nál na Černém Mostě in-
stalovat digitální panely
s informacemi pro cestují-
cí, dále je v plánu napří-
klad výměna osvětlení
nebo vybudování nového
přechodu. Práce na opra-
vě mostních konstrukcí
už město zahájilo.

Peníze do sportu
„Ve městě nám chybí pět
bazénů a tři víceúčelové
sportovní haly,“ uvedl rad-
ní Vít Šimral. Právě proto
Rada hl. m. Prahy schváli-
la záměry na vypracování
dokumentace na výstavbu
venkovní části plavecké-
ho areálu Šutka a projekt
na výstavbu haly při Gym-
náziu Přípotoční. MET

Krátce

Centrální otevírá-
ní dveří dopravní
podnik zachoval.
Tlačítka ale matou.

„Určitě se otevřou? Radši to
tlačítko stisknu, co kdyby.“
Tahlemyšlenka prochází den-
ně hlavami řady cestujících.
Knoflíky na dveřích tramvají,
metra i autobusů proto v těch-
to dnech mačkají, i když
nemusejí. Důvodem jsou
zmatky, které mezi Pražany
rozvířil dopravce minulý
týden. Po koronavirové
pauze, kdy se všechny vozy
otevíraly centrálně, totiž
ohlásil, že povinnost mačkat
pro otevření čudlíky opět za-
vede. Následně však rozhod-
nutí zrušil.
„Praha a dopravní podnik

vycházely z aktuální situace
provozování MHD v rámci ce-
lého Česka, z výsledků roz-

sáhlé studie a měření Akade-
mie věd ČR a z dalšího rozvol-
ňování protiepidemických
opatření. Proto se rozhodly
poptávkové otevírání dveří
od 1. září obnovit. Na základě
žádosti vedení hygienické sta-
nice jsme se však nakonec
rozhodli zachovat dosavadní
stav,“ říká mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
Magistrát i dopravní pod-

nik se tak rozhodly i přesto,
že bude pravděpodobně

v nadcházejícím chladnějším
období snížen komfort cestu-
jících kvůli častému větrání.
„Nevýhodou tohoto opatření
také je, že kvůli otevírání dve-
ří v zastávkách, kde žádní ces-
tující nenastupují ani nevy-
stupují, může docházet ke
zpožďování spojů. V součas-
né křehké situaci jsme však
dali přednost posílení pocitu
bezpečí u cestujících,“ dodá-
vá pro Metro Řehková.
Názory na rozhodnutí o tla-

čítkách se jako obvykle růz-
ní. Kritické ohlasy na Face-
booku dopravce hovoří
o tom, že by měl podnik nej-
prve věc s hygienou řádně
konzultovat, a pak teprve
změny hlásit. Jiní upozorňují
na to, že je i nadále u zastá-
vek na znamení potřeba pro
výstup včas zmáčknout tlačít-
ko STOP. Najde se také řada
těch, kdo centrální otevírání
dveří vítají. Na knoflíky totiž
neradi sahali i před covi-
dem. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tarzan
Malířská výstava Michaela
Rittsteina v Trafo Gallery
představuje výběr obrazů
z několika cyklů posled-
ních let. Od své poslední
retrospektivní přehlídky
v roce 2019 se autor vrací
ze svého brnířovského ate-
liéru znovu do Prahy, aby
představil dosud nevysta-
vené práce včetně dvou
monumentálních sedmime-
trových formátů. Výstava
bude zahájena ve čtvrtek
v 19 hodin za hudebního
doprovodu skupiny Circus
Ponorka a křtu knihy Klo-
kaní Tarzan. TRAFO GALLERY

V Brně mačkají dávno

Běžný režim odbavování ces-
tujících, tedy otevírání dveří
pomocí tlačítek, znovu zaved-
la většina českých dopravců.

● V Brně či Plzni si cestující
ovládají otevírání dveří v do-
pravních prostředcích od le-
tošního července, v Ostravě
dokonce již od 5. května.

Mačkat, nebo ne?
V MHD je zmatek

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 7. září 2021 04

Už zítra má Česko
poslat Evropské
komisi dopis.

Dejte nám čas 60 dní. O tak
dlouhý odklad žádá Česko vr-
cholný orgán EU v souvislosti
s údajným střetem zájmů pre-
miéra Andreje Babiše. Se
zprávou přišel server iRoz-
hlas.cz. Podle Evropské komi-
se (EK) Česku hrozí, že pokud
nezlepší opatření proti střetu
zájmů, přestane Evropa Čes-
ku vyplácet dotace. Jestli je v
této věci nějaký posun, mělo

Česko EK informovat už zít-
ra. Úřadu mělo poslat dopis
s popisem, jak se zlepšila kon-
trola střetu zájmůpři rozdělo-
vání evropských dotací.
V dubnu EK zveřejnila závě-

rečnou auditní zprávu, podle
které je Babiš ve střetu zá-
jmů, neboť ovládá holding
Agrofert i po vložení do svě-
řenských fondů a zároveň se
podílí na rozhodování o roz-
dělování dotací EU.
Už v polovině července do-

razil do Česka podle serveru
překlad posledního dopisu
od komise v souvislosti s au-
ditem k Babišovu střetu zá-
jmů. Komise v něm uvedla,

že systém k zamezení střetu
zájmů v Česku nadále řádně
nefunguje, a kritizovala pře-
devším právě ministerstvo
průmyslu a obchodu. EK po
českých úřadech požaduje
například zavedení seznamu
veřejných funkcionářů a fi-
rem, které vlastní či ovládají,
a zapracování metodického
stanoviska řešícího střet zá-
jmů v souvislosti se svěřen-
skými fondy.
„Agrofert neovládám ani

neřídím. Proto dlouhodobě
a opakovaně tvrdím, že střet
zájmů nemáma kvůli údajné-
mu střetu zájmů nebude Čes-
ká republika vracet žádné pe-

níze,“ sdělil již dříve serveru
Babiš. Také Agrofert uvádí, že
v oblasti dotací postupuje po-
dle zákona. „Všechny dotační
projekty byly schváleny čes-

kými úřady a také průběžně
kontrolovány bez nálezu ja-
kýchkoli zásadních závad,“
uvedl mluvčí holdingu Karel
Hanzelka. ČTK

Národní ústav duševního zdra-
ví se ohrazuje proti nařčením
v kauze Andreje Babiše ml.

● Ústav ve vyjádření uvedl, že
má podklady a materiály do-
kládající správnost postupu.
S ohledem na lékařské tajem-
ství je poskytne výhradně pří-
slušným odpovědným institu-

cím na základě zákonného
postupu.

● Opozice kritizuje vládu, že
střet zájmů dostatečně neřeší.
Česko může už v září dostat
první část ze 180 miliard
korun, na něž má nárok
v rámci mimořádného
unijního fondu obnovy.

Vznikají tady obří malby
Italský výtvarník s uměleckým pseudonymem Ozma po-
kračuje s tvorbou velkoplošné nástěnné malby s divadel-
ní tematikou na budově Moravského divadla v Olomouci.
Ústřední postavou obří malby o výšce přibližně 20 metrů
je múza tragédie Melpomené v klasickém řeckém pojetí
divadla doplněná o současné prvky a symboly. ČTK

OD 17:30

PRO ROČNÍKY 2016 A 2017

9.ZÁŘÍOD 17:30
PRO ROČNÍKY 2012,
2013, 2014 A 2015

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.SLAVIA.CZ/NABOR

NÁBOR
CHCEŠ I TY OBLÉKAT SEŠÍVANÝ DRES S HVĚZDOU NA SRDCI?

PŘIJĎ NA NÁBOR DO TRÉNINKOVÉHO CENTRA V HORNÍCH MĚCHOLUPECH!
(HORNOMĚCHOLUPSKÁ 300, PRAHA 15)

Andrej Babiš mladší je nemocný, opakují lékaři

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Jak Česko vyřešilo opatření
proti střetu zájmů? Chce čas

Krátce

Mladí Američané
pomohou dětem
S doučováním studentů,
kteří měli v minulém
školním roce potíže s vý-
ukou na dálku, pomůže
letos ve školách i 33
amerických stipendistů
Fulbrightova programu.
Zapojí se do výuky ang-
ličtiny, odpoledních kur-
zů pro žáky a učitele
i činnosti neziskových
organizací či kulturního
života. Mladí Američané
ve věku od 21do 29 let
budou působit na střed-
ních školách zejména
v menších městech.
Fulbrightova komise
spravuje po celém světě
programy pro studenty,
vědce či učitele. Na fi-
nancování se podílí čes-
ká i americká vláda. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 7. září 2021 05

Po čem touží ženy,
to už víme díky
filmu s Melem
Gibsonem v hlavní
roli. Po jakém
bydlení touží čeští
mladí i staří, to
víme právě teď.

Obyvatelé této země nejsou
žádní velcí nomádi (nepočíta-
je poslední vlnu zájmu o obyt-
né karavany kvůli covidu).
Kvůli zaměstnání se stěhují
jen občas, většina z nás proži-
je život v jednom místě a do-
konce v jednom bytě či
domě.
Přesto máme představy

o tom, jak by naše ideální byd-
lení mělo vypadat, a tomu se
čas od času snažíme podřídit
i reálné činy. „V mládí touží-
me po velkém bytě v centru
města, v pozdějším věku je
pro nás vysněné bydlení ve
vlastní nemovitosti a také
v menší,“ popisuje situaci Jiří
Šedivý, tajemník Asociace
českých stavebních spořite-
len. U mladších generací kaž-
dopádně platí, že čím větší
bydlení, tím lepší. Z průzku-
mu asociace vychází, žemlad-
ší považují za ideální byt
o rozloze sedmdesát až sto
metrů čtverečních.

Čím víc dětí, tím víc
metrů čtverečních
„Nemohu to absolutně po-

tvrdit, že by nás kvůli poptáv-
ce po velkých bytech oslovo-
valy především mladší roční-
ky,“ uvedl pro deník Metro
vedoucí českobudějovické po-
bočkyM&M Stanislav Pouzar.
U mladších ročníků je podle

něj problém ne v tom, že by
nechtěly větší bydlení, ale
spíš nedostatek financí. Při-
pouští ale, že mladší klienti
mají o rozměrnější byty zá-
jem, a potvrzuje tím fakt, kte-
rý v průzkumu konstatovala
asociace stavebních spořite-
len, a to je zakládání rodiny.
„Mladí obvykle shánějí větší
bydlení podle toho, jak jim
přibývají děti,“ konstatuje
Pouzar.

Připomíná ale i jeden důle-
žitýmoment českého realitní-
ho trhu. „Jak Češi neumějí
moc investovat do jiných pro-
duktů, hlavně těch finan-
čních, o to víc se soustředí na
nemovitosti, které jsou pro
ně zárukou zhodnocení,“
upozorňuje Stanislav Pouzar.

Ve velkém jen z nostalgie
Mladí hledají větší bydlení

i v případě, že děti ještě nema-

jí. Právě proto, aby byli na za-
ložení rodiny připraveni a ne-
museli se pak stěhovat do vět-
šího, v závislosti na tom, jak
jejich děti přicházejí na svět.
„Představa celoživotního byd-
lení je dnes spíš iluzorní,“ po-
tvrzuje současné tendence ta-
jemník Šedivý.
Průzkum asociace staveb-

ních spořitelen ukázal, že
lidé ve věku padesát až šede-
sát pět let už tíhnou k bydle-

ní v menších rozměrech.
V dotaznících uvedli, že pro
ně ideální plocha pro život se
pohybujemezi padesáti až se-
dmdesáti metry čtverečními.
Souvisí to především s tím, že
dospělé děti už mají vlastní
bydlení. Jenže pak se „na sta-
rá kolena“ nikam nestěhují.

Potvrzuje to i jihočeský
realitní makléř Pouzar. „Že
bychomměli zákazníky, kte-
ří jsou už v seniorském věku
a hledají něcomenšího, to se
nedá paušalizovat, je to hod-
ně individuální. Spíše víme
o případech, kdy lidé žijí
sami nebo ve dvou ve vel-
kémbytě a ani jinamnechtě-
jí,“ uvádí konkrétní zkuše-
nosti Stanislav Pouzar z Čes-
kých Budějovic. Podle něho
lidé lpí na životě ve starém,
ale velkém bytě často spíš
z nostalgie. „Ale ani to se
nedá tvrdit o všech, nějaký
obecný důvod není,“ dodává
Pouzar.

Klienti slyší na nulu
Protože bytová horečka ani

přes rostoucí ceny nemovitos-
tí nezpomaluje, realitní kan-
celáře rozhodně na klidný
a pohodový podzim nesázejí.
Lidé kupují téměř vše, jsou
ochotni platit i za to, co ještě
před pár lety byl naprostý le-
žák na trhu. I proto o klienty
zápasí jak hypoteční banky,
tak stavební spořitelny. Tře-
ba tím, že umožňují stavební
spoření bez vstupního poplat-
ku. Teď s tím přichází třeba
Raiffeisen stavební spořitel-
na. „Poplatkové prázdniny či
nulové poplatky jsou mezi
klienty oblíbeny. Jedinou
podmínkou je pro klientymi-
nimální cílová částka dvě stě
tisíc korun,“ říká Petra Kopec-
ká, tisková mluvčí Raiffeisen-
bank. PAVEL HRABICA

Zahradní toužení

43
Rodinný dům je ideálním
bydlením pro 43 procent
Čechů ve věku od padesáti
do 65 let. Starší by už dali
přednost menší nemovitosti,
i kvůli starostem a údržbě.
U mladých lidí mezi
18 a 30 lety je taková touha
ještě větší, vlastní dům chce
66 procent z nich. Co obě
věkové kategorie významně
spojuje, to je touha po ales-
poň malém kousku zahrady
či minimálně předzahrádky,
kde by mohly realizovat své
pěstitelské sklony.

inzerce

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Pečující pH neutrální receptura
s bavlnou a mandlemi jemně
a důkladně čistí pokožku, aniž
by ji vysušovala. Klimaticky
neutrální produkt. S příjemnou
vůní.

alverde
sprchový gel
bio bavlna & bio mandle
250 ml

4490
17,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 24.05.2021 44,90Kč

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

Byty pro třicátníky

Lidé v pozicích nemají pro-
blém pořizovat si investiční
byty. Často větší než ty, ve
kterých doopravdy žijí.

● O koupi nemovitosti
v Česku mají největší zájem
rodiny a nesezdané páry ve
věku okolo 30 let.

● Hledají hlavně menší byty ve
městě a také rodinné domy
na maloměstě či vesnici do
pěti milionů korun.

● Pětina kupujících hledá
nemovitost v ceně šest až
sedm milionů korun.

Dražší i pro
studenty
Některé koleje jsou ceno-
vě na úrovni loňské sezo-
ny. Jinde zvyšují ceny o in-
flaci. Za bydlení na kole-
jích se tak letos bude třeba
v hlavním městě platit
mezi 2500 až 5000 koruna-
mi za měsíc. Pokud si na-
jdou vysokoškoláci střechu
nad hlavou v bytě, tak na-
příklad v Praze zaplatí za
sedmdesátimetrový byt se
vším všudy kolem 20 tisíc
korun. V Ústí nad Labem
je to vyjde přibližně o polo-
vinu levněji. MAFRA

Češi neumějí investovat, a tak
ukládají peníze jen do bydlení



www.metro.cz DOMOV úterý 7. září 2021 06

inzerce

Lidé při návštěvě kulturních
nebo sportovních akcí nebu-
dou muset ukazovat potvrze-
ní o bezinfekčnosti. Minister-
stvo zdravotnictví plánuje
spojení vstupenek s aplikací
Tečka. V současné době probí-
há zkušební provoz ve spolu-
práci s Ticketportalem.
Ministerstvo zdravotnictví

se ve spolupráci s Národní
agenturou pro komunikační
a informační technologie
(NAKIT) dohodlo na testova-
cím provozu s prodejcem
vstupenek Ticketportal. „Vě-

říme, že tímto krokem osvo-
bodíme hromadné akce od
dlouhých front při vstupu
a zbavíme je nálepky poten-
ciálního šiřitele covidu,“ říká
Lucia Bočánková, ředitelka
Ticketportalu.
„Ve frontě už po vás nebu-

dou chtít žádnou Tečku, papí-
ry na načtení kódu ani nic po-
dobného. Pořadatel bude mít
informaci, že tento majitel
vstupenky dopředu prokázal,
že je bezinfekční a nemusí už
nic ukazovat,“ přiblížil serve-
ru Novinky.cz mluvčí NAKIT

Lukáš Trnka. Nejjednodušší
bude tento krok pro očkova-
né, kteří nebudou muset
řešit délku platnosti certifiká-
tu. Lidé, kteří si kvůli akci do-
jdou na test, musí informace
propojit až v době, kdy bu-
dou pro danou akci bezin-
fekční.
„Tečka odešle, co tam

v tuto chvílimá. Propojení bu-
dete muset udělat ve chvíli,
kdy jste už pro tu akci bezin-
fekční,“ doplnil Trnka. V pá-
tek se propojení vstupenek
a aplikace testovalo v Dejvic-

kém divadle. Podle vládního
zmocněnce pro IT Vladimíra
Dzurilly fungovalo vše bez
problému.
Zjednodušení vstupu na

akce přichází ve chvíli, kdy
vláda rozvolnila opatření. Od
začátku září může být na kul-
turních a sportovních akcích
zaplněno sto procent kapaci-
ty sálu. Do zaplnění tří tisíc
účastníků bude jedno, zda bu-
dou mít lidé platný test, bu-
dou očkováni nebo jestli v po-
sledních 180 dnech nemoc
prodělali. iDNES.cz

V tomto týdnu bude podle
předpovědi počasí pokračo-
vat takzvané mariánské léto,
které je typické jasnou oblo-
hou a na září poměrně vysoký-
mi teplotami. Ráno už však
mohou Česko zasáhnout
i mrazíky. Vyplývá to
z informací Českého
hydrometeorologického ústa-
vu (ČHMÚ). Dnes meteorolo-
gové předpokládají polojasno
až oblačno a v Čechách ojedi-
něle přeháňky. K večeru bude
oblačnosti ubývat. Nejvyšší
teploty vystoupí na 21 až
25 stupňů Celsia. Podobné po-
časí bude až do pátku. Tomají
denní teploty vystoupat až
k 28 stupňům. Tak bude vypa-
dat pravé mariánské léto.
Současné slunečné a teplé

dny souvisí s počasím pozdní-
ho léta, tomu se také říkáma-
riánské. To bývá velmi často
nesprávně zaměňováno s ba-
bím létem. To ale přichází až
v polovině poslední zářijové
dekády, zhruba od 25. září,
a trvá do přelomu druhé a tře-
tí dekády října, tedy přibliž-
ně do 20. října. iDNES.cz

Soudruh končí. MAFRA

Královské
klenoty
Město Hradec nad Moravi-
cí pořádá ojedinělou akci –
výstavu klenotů. Na výsta-
vě bude možné zhlédnout
např. Svatováclavskou,
Římskou či Lombardskou
korunu, modely hradu Karl-
štejn, chrámu sv. Víta, Kar-
lova mostu a další exponá-
ty. Výstava bude pro veřej-
nost otevřena od pátku do
17. října. Akce se koná
u příležitosti založení měs-
ta před 540 lety. Koruny
jsou vystaveny v místním
kulturním domě s názvem
Babinec. MAFRA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Pečicí papír Profissimo je vhodný pro všechny
druhy plechů. Je odolný až do teploty 220 °C
a lze jej použít i do mikrovlné trouby. Balení
obsahuje 30 nastříhaných archů.

Profissimo
pečicí papír
stříhaný hnědý
30 ks

2490
0,83 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 31.05.2021 24,90Kč

Kč

Tečka. Bude na lístku

KSČM čeká změna, po šest-
nácti letech skončí v jejím ve-
dení předseda Vojtěch Filip,
mandát poslance nebude ob-
hajovat jeho předchůdce Mi-
roslav Grebeníček, na kandi-
dátku se nedostal předseda
poslaneckého klubu Pavel Ko-
váčik. V rozhovoru pro server
Blesk.cz Filip uvedl, že se pro
konec pevně rozhodl a slíbil
to rodině. V posledních měsí-
cích čelil Filip kritice části
strany a pokusu o odvolání.
„Nejvážnější kandidátkou na
předsedkyni je zřejmě (euro-
poslankyně) Kateřina Koneč-
ná, samozřejmě že kandidátů
bude víc. Právě probíhají
okresní konference, které
mají možnost posoudit další
kandidáty,“ uvedl první mís-
topředseda komunistů Petr
Šimůnek. Současný šéf komu-
nistů čelí problému. Před ně-
kolika dny s ním magistrát
v Českých Budějovicích zahá-
jil přestupkové řízení. Filip je
v podezření, že neuvedl v ma-
jetkovém přiznání 500 tisíc
korun, které podle policie do-
stal v roce 2018 od podnikate-
le Tomáše Horáčka. Uvedl to
server iRozhlas.cz. ČTK

Krátce

Soud: expolitik
ovlivňoval
zakázky
Krajský soud v Brně
v korupčním případu
na radnici městské části
Brno-střed ukončil doka-
zování. Začaly závěreč-
né řeči, státní zástupky-
ně navrhla hlavnímu
obžalovanému Jiřímu
Švachulovi 14 let věze-
ní. Podle obžaloby byl
hlavou organizované
skupiny, která ovlivňo-
vala zakázky. Bývalý
místostarosta a radní
hnutí ANO Švachula
vinu popírá. iDNES.cz

Komunisté.
Změní se tváře

Mariánské léto.
Bude krásné



www.metro.cz SVĚT úterý 7. září 2021 07

V letech 1960 až
1980 přišlo na fil-
my, v nichž Jean-
-Paul Belmondo
hrál hlavní roli,
na 130 milionů
diváků.

Zemřel herec Jean-Paul Bel-
mondo. Bylo mu 88 let. Pro-
slavila ho francouzská nová
vlna, když se objevil v Godar-
dově filmu U konce s de-
chem. I u Čechů velmi oblíbe-
ný herec hrál v desítkách fil-
mů, naposledy se v roli před
kamerou objevil v roce 2008.

Mezi nejznámější filmy
s Belmondem, který v sobě
spojoval šarm, vtip i svaly, pa-
tří komedie Zvíře, Muž z Aca-
pulca, Muž z Ria, Nenapravi-
telný či akční krimi Profesio-
nál, Policajt nebo rošťák a Bez-
va finta. Hercovým posled-

ním snímkem je televizní do-
kument z roku 2015 přibližu-
jící jeho úspěšnou filmovou
kariéru. Film Belmondo o Bel-
mondovi je postaven na roz-
hovorech se synem Paulem
v místech, kde točil některé
své nejslavnější filmy.
V českém znění Belmondo-

vi propůjčil hlas Jiří Krampol,
jako úplně první jej však da-
boval Jan Tříska. Na Krampo-
la se režisér Vít Olmer obrátil
až po Třískově emigraci.
„Mocmě to tehdy bavilo. Vzá-
pětí přišla nabídka na dabová-
ní filmu Zvíře, který považu-
ju za jeden z Belmondových
nejlepších,“ uvedl už před
časem Krampol. Poprvé Bel-
monda daboval ve filmu Sym-
patický darebák.
Kromě filmu a televize se

Belmondo věnoval i divadlu.
Objevoval se v pařížských di-
vadlech i zájezdních produk-
cích, ve kterých vystupoval
například s herečkou Annie
Girardotovou. SIM a iDNES.cz Belmondo byl dvakrát ženatý, měl rád box a fotbal. AP

Nejen Muž z Ria

Narodil se v Neuilly-sur-
-Seine, západně od Paříže
jako syn sochaře a malířky.

● Jeho zlomovou rolí se stala
postava Michela Poiccarda
alias Laszla Kovacse ve filmu
U konce s dechem (1960),
která jej učinila hlavním
představitelem francouzské
nové vlny. Rolí Adriena
Dufourqueta ve filmuMuž
z Ria (1964) se začal pře-
orientovávat na komerční
produkce, především kome-
die a akční filmy. Do polovi-
ny 80. let byly pro něj typic-
ké buď role neodolatelných
a šviháckých dobrodruhů,
nebo o něco cyničtějších
hrdinů.

● V roce 2011 obdržel na festi-
valu v Cannes Zlatou palmu
za celoživotní dílo.

už teď

Miláčkem se stal díky filmům,
v nichž spojil akci s humorem

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 7. září 2021 08

V proslulé rakous-
ké vesničce koneč-
ně zavládl klid.

„Fucking“ se v psané podobě
shoduje s anglickým nesluš-
ným výrazem pro pohlavní
styk.
Vísku zvanou Fucking jste

mohli ještě před pár dny na-
vštívit u hranic s Německem,
kousek od Hitlerova rodiště
v Braunau am Inn. Z Fuckin-
gu je ale nově Fugging.

Ke změně názvu zastupite-
lé přistoupili proto, že už byli
unavení zájmem vtipálků na
internetu i těch, kteří se do
vísky sjížděli, aby si pořídili
fotografii u cedule označující
její začátek či konec. Doprav-
ní značky s nápisem Fucking
se navíc stávaly předmětem
častých krádeží a obec muse-
la platit horentní částky za je-
jich náhradu.
Fucking byl podle někte-

rých pramenů odvozen od
jména jistého Adalperta von
Vucckingena, jenž tu žil
v 11. století. Podle jiných

zdrojů za něj může bavorský
šlechtic Focko, jenž žil už
v 6. století. Přípona -ing je
v názvech tamních obcí cel-
kem běžná. Jméno Fugging je

jedním z alternativních způ-
sobů zápisu názvu obce, jež
se objevovaly v historických
pramenech, než se ustálilo
označení Fucking. HAL a ČTK

V Česku můžete navštívit Pičín,
Šukačku, Kozomín, Řitku,
Holostřevy, Mrchojedy nebo
Svrabov. A co ve světě?

● Obec Dildo najdete v Kanadě.

● Penistone navštívíte v Anglii.

● Město Erect se tyčí v USA.

● Pussy Creek leží též v Americe.

● Město Kunda je v Estonsku.

● Sexmoan nabízí Filipíny.

Tuleni v Anglii mají Havaj
V ústí anglické řeky Temže žije přibližně 2900 tuleňů
kuželozubých. Kolonie tuleňů polehávajících na plážích
u ústí Temže jsou podle odborníků důkazem, že je řeka
protékající Londýnem výrazně čistší než dříve. Temže při-
tom byla v 50. letech 20. století tak znečištěná, že ji vědci
prohlásili za biologicky mrtvou. Své závěry ze sčítání zví-
řat včera zveřejnila Londýnská zoologická společnost. ČTK

V Bělorusku dále
utahují šrouby
Soud v Minsku včera
podle očekávání vynesl
dlouholeté tresty odnětí
svobody nad dvěma čelný-
mi představiteli bělorus-
ké opozice. Maryja Kales-
nikavová by měla ve věze-
ní strávit jedenáct let

a Maksim Znak deset.
Obhájci označili verdikt
za nezákonný a hodlají se
odvolat.

Berlín uvidí
Hnutí Tálibán by uvítalo
německé investice
v Afghánistánu i humani-
tární pomoc a podporu
v oblastech zdravotnictví,

školství a infrastruktury.
Německému deníku Bild
to řekl mluvčí Tálibánu
Zabíhulláh Mudžáhid.
Německý ministr zahrani-
čí Heiko Maas potvrdil, že
Berlín za určitých podmí-
nek Afghánistánu poskyt-
ne pomoc. „Ovšem teď na-
pjatě čekáme, až bude
ustavena nová vláda,
jak bude vypadat a s jaký-

mi prioritami se ujme
svého úřadování,“ zdůraz-
nil Maas.

Lepší nákupy
Od zítřka budou ve Fran-
cii zdravotní covidové
pasy povinné jen u vstupu
do 64 velkých obchod-
ních center, dosud to bylo
178 z nich.

Kilogram zlata
Amatérský archeolog na-
šel v Dánsku zlatý poklad,
který byl uložen do země
v 6. století našeho letopoč-
tu, tedy ještě před vikin-
ským obdobím. Součástí
nálezu je 22 zlatých před-
mětů, které dohromady
váží téměř jeden kilo-
gram. ČTK

Nemravové ostrouhali

Britská vláda navrhne, aby re-
produkční kliniky mohly bu-
doucím rodičům skladovat je-
jich zmražená vajíčka a sper-
mie až po dobu 55 let.
Nyní se smí zmražené po-

hlavní buňky uchovávat ma-
ximálně deset let a pak se
musí lidé rozhodnout, zda je
chtějí využít při umělém
oplodnění. Pokud ne, musí je
lékaři zničit.

Ministr zdravotnictví Sajid
Javid se domnívá, že součas-
ný zákon s desetiletou lhůtou
je „příliš restriktivní“. Pro-
dloužení časového úseku,
kdy smějí lidé své zmražené
buňky využít k založení rodi-
ny, podporují i lékaři.
„Nový zákon umožní, aby

lidé mohli vypnout tikání ho-
din, které jim zní v hlavě,“
uvedl ministr Javid. ČTK

5+MEGABOX
119 kč

ZA NEODOLATELNOU CENU!
2x Cheeseburger, 2x Hot & SpicyTM Strips,
běžná porce hranolků a bezedný nápoj

Číslo dne

80
Během útoku na Sovětský
svaz v roce 1941 bylo jednou
z priorit německého velení
dobytí strategického města
Leningrad. Město mělo být
postupně zničeno bombardo-
váním a vyhladověním obyva-
tel. Toto nejtragičtější obdo-
bí v třísetleté historii města
začalo před 80 lety. Skončilo
po téměř 900 dnech a vyžáda-
lo si stovky tisíc obětí. Až po
rozpadu Sovětského svazu se
vynořila úděsná svědectví
o stovkách případů kanibalis-
mu v obléhaném městě.

Krátce

Česká Řitka bledne před USA či Estonskem

Vajíčka a spermie.
Vypnou tikání v hlavě

PROFIMEDIA

inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 7. září 2021 09

Na druhém ročníku Co-
mic-Conu Prague, který pro-
běhne od 15. do 17. října
v pražském O2 universu,
bude instalována speciální ex-
pozice s názvem FutureCity.
Pomocí nejmodernějších vir-
tuálních technologií přenese
zájemce do Prahy blízké bu-
doucnosti.
„Po nástupu do časoprosto-

rové kapsle se pasažéři ocit-
nou v Praze poháněnémoder-
ními technologiemi, řízený-

mi na základě dat v metropo-
li, která jemnohem čistší, tiš-
ší a také daleko zelenější. Bě-
hem cesty se seznámí s vlád-
cem podzemní říše, navštíví
dopravní ústřednu nebo bio-
logickou čističku odpadních
vod,“ prozrazuje za organizá-
tory Pavel Renčín, marketin-
gový ředitel společnosti Acti-
ve Radio. Návštěvníkům Co-
mic-Conu Prague bude stačit,
pokud si rezervují lístek na
cestu, ta už bude zdarma. MET

Comic-Con. Zájemce
vezme do budoucna

Šedesátka
Baskytarista a zpěvák Vi-
lém Čok, který dnes slaví
60, se stal v roce 1977 čle-
nem kapely Zikkurat.
V roce 1981 střídal Ondře-
je Soukupa v Pražském
výběru a s přestávkami
způsobenými zákazy čin-
nosti a vlastními projekty
v něm účinkuje dál. MAFRA

inzerce

Na filmový festival
ve Zlíně naváže
ten v Ostrově.

Snímky pro děti z domova
i ze světa budou nyní hrát
hlavní roli. Museli byste jet
440 kilometrů napříč téměř
celou republikou, abyste
zvládli oba významné filmo-
vé festivaly pro děti. Ale míst-
ní omladina jak ve Zlíně, tak
vOstrově v Karlovarskémkra-
ji, si rozhodně ty své letité
přehlídky ujít nenechá.

Mezinárodní festival filmů
pro děti a mládež ve Zlíněmá
letos na programu už 61. roč-
ník a jeho první část se kona-
la na přelomu května a červ-
na. Nyní od 9. do 15. září pro-
běhne druhá. Zahajovacími
filmy budou Myši patří do
nebe a Mise Asteroid, který
představí herec Ivan Shve-
doff. Celkem festival nabídne
deset filmů pro děti, šest pro
dospívající a šest pro mládež.
Na programu je také téměř
čtyřicet studentských sním-
ků. Jednou z hvězd celé akce
bude i americký producent
Bill Gerber.

Den po skončení zlínské
přehlídky začne ta v Ostrově.
Netradičně, protože běžně se
koná až v říjnu. Dětský filmo-
vý a televizní festival Oty Hof-
mana má na programu už
53. ročník. Loňský byl výrazně
omezen těsně před začátkem
kvůli opatřením proti šíření
koronaviru, a tak pořadatelé
uvádějí, že jde o ročník 52/2.
V Ostrově bude k vidění

osm soutěžních snímků včet-
ně jedné předpremiéry filmu
Tady hlídáme my. V dopro-
vodném programu zahraje
třeba kapela Jelen. Festival
potrvá do úterý 21. září. PUR

Kundera
Dokumentární film Milan
Kundera: Od Žertu k bezvý-
znamnosti, který natočil re-
žisér a producent Miloslav
Šmídmajer, se bude promí-
tat v českých kinech od
21. října. Na začátku října
bude premiéra v Paříži,
kde Milan Kundera žije.
Dokument se ještě před-
tím představí na veletrhu
Svět knihy 25. září. Filmem
provází student, který si
vezme do hlavy, že získá
pro závěrečnou práci na fa-
kultě rozhovor s Milanem
Kunderou (na snímku s Mi-
lošem Formanem). ARCHIV

Moment z filmu Tady hlídámemy FESTIVALOSTROV.CZ

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Složení s výtažkem z chmele
a máty bylo speciálně vytvořeno
pro mytí mužské pokožky
a vlasů. Jemné mycí substance
čistí a osvěžují tělo, obličej
a vlasy. Vhodný pro každodenní
používání.

alverde MEN
Active Nature
sprchový gel 3v1
200 ml

4990
24,95 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 07.10.2017 44,90Kč

Kč

certifikovaná
přírodní kosmetika

Děti budou mít dva týdny žně

Krátce

Novinka od sira
V březnu 2020 byl Elton
John nucen přerušit tur-
né kvůli propuknutí pan-
demie covid-19. Místo
toho začala vznikat jed-
na z nejzajímavějších
a nejsmělejších desek
britského sira. The Lock-
down Sessions je pro-
jekt, který spatří světlo
světa už 22. října. Na
sbírce se tak objeví uměl-
ci jako Charlie Puth,
Dua Lipa, Gorillaz, Lil
Nas X, Miley Cyrus či
Nicki Minaj.

Holky jako květ
V novince divadla Studio
DVA Holky jako květ ne-
chají v režii Janka Jirků
tři generace žen z jedné
rodiny v podání Elišky
Balzerové, Ivy Pazderko-
vé a Mariky Šoposké na-
hlédnout bez zbytečné-
ho sentimentu a s vel-
kou dávkou humoru do
svých všedních životů.
Hru uvidí diváci poprvé
v neděli 12. září. MET



Práce - nabídka
• Hledáme kadeřnici do zave-
deného kadeřnictví v Praze 8 -
vestibul stanice metra Ládví,
na plný úvazek, klientela část.
zajištěna. Info na t. 773452418 235928

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 237103

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce POKLADNÍ. Bližší informace
jsou zveřejněny na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice Potřebuji řešit - Volná
pracovní místa nebo na
https://www.e-zamestna-
ni.cz. Lhůta pro doručení reak-
cí: 10.09.2021 v podatelně Úřa-
du městské části Praha 6. Kon-
takt: Ing. Simona Hrubá, tel.
220 189 680.238673

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
pozici PROVOZNÍ (kontrola
úklidu). Mzda 12 000 Kč + bo-
nusy. TEL.: 774510686 238914

• Polepování hraček sklad Jir-
ny. 15min autobusem z Černé-
ho mostu. Pravidelné směny
po-pá 06-14/14-22 hod. (smě-
ny se střídají po týdnu) nebo
noční 22-06. Mzda 115 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Máme dobrou platební morál-
ku. V případě zájmu volejte
paní Báru 722974886. well-
pack.cz238935

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV s možností
UBYTOVÁNÍ. Nabízíme
140-235 Kč/hod, pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 239311

• Polepování hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Směny po-pá
06-14 / 14-22 / 22-06. Mzda
110-120 Kč čist./hod., výplata
po týdnu, svoz z Opatova zdar-
ma (10 min). Směny v týdnu
lze volit dle domluvy. Vhodné
pro ženy, aktivní penzisty i
pro studenty +18 let. Volejte
727903708. wellpack.cz 238979

• Štěrboholy - hledáme oso-
bu ČID (částečný invalida) na
ostrahu objektu areálu na Pra-
ze 10. Jedná se o 12 hod smě-
ny (pouze noční). Mzda
96,60,- Kč / hod + příplatky. Ná-
stup možný od 1.10.2021. Tel:
734513843239446

• Pomocnou sílu do ŠJ přijme
ZŠ Štěrboholy. Zkrácený úva-
zek, nástup dohodou. Spojení
z metra Depo Hostivař.
T. 272702408,
carova@zssterboholy.cz.239140

• Hledáme spolehlivou obslu-
hu na čerpací stanici na Praze
9. Práce v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na omnif@omnif.cz,
t.: 777641621 239271

• DOPEK PEČIVA brigáda za
143-155.70 Kč/hod. Zaškolení
samozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz239287

• Domov mládeže a školní jí-
delna vyhlašuje výběrové říze-
ní na tyto pozice: vyučená ku-
chařka a pomocná síla do ku-
chyně, nástup možný ihned.
Dobrý zdravotní stav, zodpo-
vědnost, tr. bezúhonnost.
Více informací na adrese
www.dmstudentska.cz v sekci
o nás – volné pozice. Životopis
posílejte na adresu organiza-
ce: Domovmládeže a školní jí-
delna, Studentská 10, 160 00
Praha 6 nebo na email:
info@dmstudentska.cz.239365

• Vykládka hraček ve skladu v
Jažlovicích (10 min z Opato-
va). Mzda 140 Kč čist./hod.
Denní směny po-pá 08-18.15.
Výplata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Střední fyzic-
ká náročnost-práce pouze pro
muže. Směny v týdnu lze volit.
V případě zájmu volejte bez-
platnou linku 800577775. well-
pack.cz238983

• POKLADNÍ za 143-149
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, práce v týdnu nebo jen ví-
kendy, zaškolení, zálohy den-
ně. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz239323

• BA přijme pracovníky ostra-
hy a recepční pro P 4 - Braník,
P 5 - Košíře. Vhodné pro ID na
HPP nebo DPP. Zkrácený prac.
úvazek možný. Kontakt
731279325.239369

• Doplňování zboží
143-163.90 Kč/hod, noční/den-
ní směny, ONLINE REZERVACE,
zálohy denně, prodejny v Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534239299

• INVENTURA noční směna
163.90 Kč/hod - Pha 10, 5 v ter-
mínech 12. a 19.9., záloha dru-
hý den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz239335

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Vykládka kamionů Modle-
tice (10min. z Opatova) pro fy-
zicky zdatné muže. Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
15-05, svoz z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. Směny
si plánujete dle možností, ne-
vyžadujeme pravidelnou do-
cházku. Volejte Nikolu
602600092, wellpack.cz 239346

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnice na úklid VŠ kolejí v
P-4. Prac. doba 7:00-15:30
hod. Plat 15 500 - 18 500 Kč.
Tel.: 603429248. 239384

• Brigáda ve skladu LOAP -
Rudná ( BUS metro Zličín ) - vy-
kládka kontejnerů, příprava
zboží. Nástup IHNED. 140-160
Kč/hod. Tel. 724263729,
www.loap.cz239462

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní kuchyně na plný úva-
zek, nástup ihned.
Tel. 274813827.239534

• ÚKLID DOMÁCNOSTÍ po
celé Praze. Vhodné i jako přivý-
dělek pro důchodkyně a ma-
minky na RD. Volejte ihned
603963021.239558

• Domov mládeže a školní jí-
delna vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici: noční asistent pe-
dagoga, úvazek 0,75. Dobrý
zdravotní stav, zodpovědnost,
tr. bezúhonnost. Životopis po-
sílejte na adresu: Domov mlá-
deže a školní jídelna, Student-
ská 10, 160 00 Praha 6 nebo na
email:
reditel@dmstudentska.cz.239362

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Více informací na webové stránce: US Embassy - ERA Jobs
nebo na tel. čísle: 257 022 374

GUARD (321 724 Kč/rok),
GUARD TEAM LEADER (361 063 Kč/rok),

SHIFT SUPERVISOR (398 456 Kč/rok)

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené
• penzijní připojištění

HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE DO
NAŠEHO TÝMU NA POZICE

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• Min. 6 měsíční zkušenosti v oblasti ostraze a bezpečnosti
(v závislosti od pozice).

• výpis z rejstříku trestů

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Do akademie hledáme
talentované hráče ročníků
narození 2008 - 2015.
Do center Sparťanské
fotbalové školičky
v partnerských klubech
přijímáme děti ročníků
2016 amladší.

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

sazby

143 - 235 Kč/hod
dle pozice a lokality

denní zálohy

tel: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

PODZIMNÍ BRIGÁDY
výběr směn pomocí

online aplikace
garance pravidelné
výplaty - vždy včas

férové jednání

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS úterý 7. září 2021 11

24/28°C23/27°C22/26°C21/25°C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

Počasí

„Tak ve
čtyři odpoledne,

platí?“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 5,2 °C (1845) 29,8 °C (1973) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. sopka
2. výkladní skříň
3. opak „nízko“
4. lákati

1

2

3

4

5

6

7

5. členové armády
6. opak „smutno“
7. řídicí kolo

automobilu

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Nejlepší trapasy
21.20 Sanitka 2 (12/13)
22.20 Neobyčejné životy
23.15 Případy detektivaMurdo-

cha XII
00.00 Kriminalista
01.00 AZ-kvíz
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Chalupa je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 Bydlet jako... na startovní

čáře

15.50 Království divočiny:
Národní park Ruaha,
Tanzanie

16.15 Planeta Země
17.05 Krásy bretaňského po-

břeží
18.00 Lanďák
19.00 Cyklotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Blaník
21.35 LEGIE 100 – Krvavá

francouzská pole
22.30 Sto divů světa II (1/13)
23.25 Lidstvo: Příběh nás všech

(2/12)
00.15 Desatero hříchů (5/6)

16.00 Můj přítel Monk VI (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4102)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko V
21.40 Souboj na talíři
22.45 Víkend
23.50 Můj přítel Monk VI (15)
00.45 Můj přítel Monk VI (16)
01.40 Odložené případy IV (9)
02.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (6)
03.05 Na lovu
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1025)
04.45 Novashopping

15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (121)

Když kulky osobně jmenují.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Komisař Rex VI (2)

Mrtvý se vrací. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

03.10 Jake a Tlusťoch (17)
Buďte na mě hodná. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.55 Tour de park: Anna K.,

Olga Lounová, Láska
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
01.00 Tattoo Fixers

Krotitelé zfušovaných kérek
01.30 Óčko flirt

ProudklipůsevzkazydivákůÓčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2× AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 7. září 2021 12

Mautí King
Až budou všechny
nemocnice plné

a vše zase zavřené.

Anketa

Kdy ČR dosáhne proočkovanosti 75 %?

„Posilám vám kresbičku svého sedmnáctiletého syna Šimona,“
doputovalo nám do Hlídače od Drahoslavy Lukáčové, a to až ze
Slovenska! Pravidelní čtenáři Metra již nicméně vědí, že Šimon
překreslil Tatru T6A5, jejíž fotografie vyšla v instarámečku minulý
pátek. Šimone, děkujeme, je to paráda.

Standa Doležal
Až odsud odejdou
příznivci Volného
a dalších popíračů.

Zdeněk Řezníček
Až budou dávat
za očkování
10 tisíc korun.

@mojemetro

TEPLO DOMOVA
Právě jsem se vrátil z besedy v Hradci Králové, kde mi moderá-
tor položil i otázku, do kdy jsem bydlel u rodičů. V žertu jsem
odpověděl, že do třiceti pěti let. Lidé se smáli, ovšem já hned
následně rozjel úvahu o tom, že není žádná ostuda být doma
s rodiči déle, zvláště pokud jsou vztahy v pořádku.
Když je člověk dítě, tak si ani nedokáže představit, že by vzta-
hy neměly být vynikající. Časem se samozřejmě spousta věcí
mění, ale rodina je jen jedna. Také jsemmluvil o Itálii, kde
není výjimkou, že spolu bydlí několik generací pohromadě.
V těch rodinách funguje pokora, respekt a láska, mladí na-
slouchají starším, kteří jim vyprávějí, radí a seznamují je se
svými zkušenostmi. Samozřejmě že svět se mění, ovšem ně-
které věci by se měnit neměly, třeba úcta ke starším a umění

naslouchat.
Po besedě jsem jel domů
a jen tak si ještě přemýš-
lel. Vzpomínal jsem na to,
jak jsme bydleli s babič-
kou, která často vyprávě-
la, jak se žilo za války, jak
se přistěhovala do Prahy...
nebo jak jsem byl malý

a onami vždy dala potají bonbon a moje maminka se pak roz-
čilovala, že mi dává sladké. Slyšel jsem to snad stokrát a koli-
krát otráveně opáčil: „Jéééé, už zasééé!“
Tuhle jsem četl fejeton o tom, jak si babička nachystala pro
vnučku povídání o historii rodiny s tím, že až slečna přijede,
tak si spolu sednou, stráví spolu krásný čas a vše jí povykládá.
Vnučka přijela, sedla si se sluchátky do rohu a poslouchala
podcasty. Naslouchejme starším, dokud tu ještě jsou.
Jak rád bych si teď poslechl povídání o tom, jak jsem se jako
úplně maličký pohyboval díky polštářkům, které jsem si pod
sebe podkládal a přesedal z jednoho na druhý... a babička mi
při tom do pusy tajně vsunula bonbon.

Citát

Vnučka přijela, sedla
si se sluchátky do
rohu a poslouchala
podcasty.

Dopisy a vzkazy

KLOBÁSA

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
HOMEBOY

Snímek, který
mě nepotěšil
Pokud má ministerstvo
kultury peníze na sponzo-
rování něčeho tak ubohé-
ho, jako je filmová novin-
ka Večírek pana Michala
Suchánka, nedivím se, že
mu chybí peníze. O víken-
du jsem do kina Lucerna
v Praze pozvala své známé
na snímek s obsazením
Karel Roden, Jiří Langma-
jer, Marek Taclík, Tatiana
Dyková, Nela Boudová
nebo Miroslav Vladyka...
ale něco tak strašného
jsme již dlouhou dobu
neviděli. Pokud už ani
známé a dobré jméno
herce není zárukou dobré-
ho filmu, nedivím se,
že ubývá diváků. Nechá-
pu, že se k něčemu takové-
mu mohli herci propůjčit.
Asi se po covidu potřebo-
vali zahojit. Za tak drahé
vstupné snímek vůbec
nestál.

EVA DUDÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE úterý 7. září 2021 13

Na nádraží
v Dejvicích
bude v sobotu
zábava pro děti
i dospělé.

Nádraží v Praze-Dejvicích se
druhou zářijovou sobotu sta-
ne opět dějištěm Rodinného
dne Správy železnic. Na ná-
vštěvníky akce zde bude
čekat bohatý program urče-
ný pro všechny věkové kate-
gorie. Jeho součástí budou
i jízdy historických vozidel,
které připravily České
dráhy v rámci svého regio-
nálního dne železnice.
Pro děti budou na louce

mezi kolejištěm stanice Pra-
ha-Dejvice a ulicí Milady Ho-
rákové připraveny nejrůz-
nější sportovní disciplíny.
Budou si moci například za-
skákat v pytli, vyzkoušet ko-

šíkovou či minigolf, zastří-
let si z luku či prokázat svou
obratnost při hodu kroužků
na cíl. Po splnění soutěžních
úkolů bude na děti čekat ská-
kací hrad, velká skluzavka
či oblíbený lovec světla.
Pro dospělé návštěvníky

budou určeny stánky s infor-
macemi o přípravě výstavby
vysokorychlostních tratí
v Česku nebo o plánovaných
i probíhajících stavbách na
české železnici. Zájemci zde
budou moci získat napří-
klad informace o aktuálním
stavu přípravy modernizace
železniční trati z Prahy do
Kladna a realizace odbočky
na Letiště Václava Havla.
Prostor dostane také projekt
Bezpečná železnice, na stán-
ku se budou promítat
bezpečnostní videa a budou
probíhat soutěže o hodnot-
né ceny. Ukázky své činnos-
ti předvedou drážní hasiči.
Chybět nebude ani prezenta-
ce Správy železnic jako

perspektivního zaměstnava-
tele.
Pro dopravu zMasarykova

nádraží do Dejvicmůžete po
celý den využít zvláštní par-
ní vlaky v čele s unikátní lo-
komotivou Heligon nebo
historickou motorovou sou-
pravu.

Rodinný den na nádraží Praha-Dejvice si užijí všichni. 2× SPRÁVA ŽELEZNIC

Akce platí od 6. září do
31. října 2021 nebo do vy-
prodání zásob v případě ná-
kupu na e-shopu samsung.
cz a u vybraných prodejců.

A na jaké modely bílé
techniky se bonusy vzta-
hují? Výhodněji můžete
nakoupit například parní
pračky QuickDrive, které
dokáží šetřit čas i energii
a díky AddWash dvířkám

do nich můžete kdykoli bě-
hem pracího cyklu doplnit
zapomenuté prádlo. Nebo
kombinovanou pračku se
sušičkou QuickDrive s in-
vertorovým motorem, jenž
zajišťuje tišší chod a vyšší
výkon při menší spotřebě
energie oproti univerzál-
nímu motoru. Případně sa-
motnou sušičku QuickDrive
s technologií Air Wash, jež
pouhým vzduchem osvěží

vaše oblečení a zbaví je zá-
pachu a během cyklu Quick
Dry 35‘ dokáže usušit várku
prádla složenou z bavlny
a syntetiky během pouhých
35 minut.

Akce se vztahuje i na
vestavné chladničky s mra-
zákem a americké dvoudve-
řové chladničky s maximál-
ním využitelným prostorem
652 l a nezávislým chlaze-
ním a mrazením Twin Coo-
ling Plus, které umožňuje
rozdílné chlazení pro různé
druhy potravin. Bonus zís-
káte i při koupi chladniček
Bespoke s přizpůsobitel-
ným designem. Všechny
chladničky se vyznačují
beznámrazovou technolo-
gií True No Frost™ a izolací
SpaceMax™, díky níž mo-
hou mít mnohem tenčí stě-
ny a větší vnitřní prostor.

Plánujete koupi nové pračky, sušičky
nebo chladničky? Se Samsungem nyní
můžete výrazně ušetřit. Nejen že vám
vrátí za nákup spotřebiče část peněz,
ale pokud najednou nakoupíte dva nebo
tři produkty, výsledný bonus se vám
ještě znásobí. Za každý druhý spotřebič
na stejné účtence získáte tisíc korun, za
třetí další tisícikorunu. V součtu vám
tak Samsung může vrátit za nákup tří
spotřebičů až 8000 Kč.

Získejte až 8000 Kč zpět za
nákup nové pračky, sušičky
a chladničky od Samsungu

Přehled všech spotřebi-
čů, kterých se akce týká,
a registrační formulář pro
získání bonusu naleznete na
webu www.samsung.com/
cz/akce/ce/cashback/.

Rodinný den Správy železnic
přinese zábavu i poučení



www.metro.cz SPORT úterý 7. září 2021 14

Od tragického
pádu letadla s ho-
kejisty Jaroslavle
uběhla dekáda.

Takový start Kontinentální
hokejové ligy (KHL) nikdo ne-
čekal. Kalendář ukazoval
7. září 2011, když odpoledne
přišla zpráva, že se krátce po
vzletu z letiště Tunošna u Ja-
roslavle zřítil Jak-42, v němž
zahynulo přes čtyřicet lidí.
Na palubě byli i čeští hokejis-
té Karel Rachůnek, Jan Ma-
rek a Josef Vašíček.
Letoun mířil do Minsku,

kde se hráči chystali zahájit
utkáním s Dinamem novou
sezonu KHL. Charterovému
letounu ruské společnosti
Jak-Servis se nepodařilo při
vzlétání z ranveje nabrat do-
statečnou rychlost a odpou-
tal se od země pozdě. Letadlo
se naklonilo na levou stranu
a spadlo asi 500metrů od ran-
veje. Po dopadu se stroj rozlo-
mil a začal hořet. Přední část
spadla do řeky Volhy, druhá
zůstala na břehu.

V troskách zůstalo pohřbe-
no osm členů posádky
a 35 pasažérů. Mezi oběťmi
byli i tři zmínění čeští hoke-
jisté či Slovák Pavol Demitra.
Katastrofu přežily jen dvě
osoby: palubní inženýr Ale-
xandr Sizov a ruský útočník
Alexandr Galimov, který ale
podlehl rozsáhlým popáleni-
nám o několik dní později.
Lokomotiv Jaroslavl tak při-

šel prakticky o celý svůj prv-
ní tým. Začaly padat návrhy,
aby klub na počest zemře-
lých hokejistů pokračoval
v sezoně, přičemž každý ze
soupeřů se měl podílet na
stavbě nového týmu jedním
hráčem. Nakonec Lokomotiv
nastoupil s mužstvem tvoře-
nýmpředevším juniory a hrá-
či farmářského mužstva do
druhé ruské ligy, do KHL se
vrátil až od dalšího ročníku.
Ještě v sezoně 2010/11 tré-

noval Jaroslavl Vladimír Vůj-
tek. Na zprávu o tragédii, kte-
rá ho zastihla při cestě na Slo-
vensko, si dobře pamatuje.
„Byla středa a začaly tím hek-
tické čtyři dny, protože jsem
neměl víza, abych se dostal
do Ruska na pohřeb,“ vzpomí-

ná Vůjtek, který nakonec
víza dostal. Všechny tři zesnu-
lé české hokejisty trénoval.
S Janem Markem hovořil mě-
síc a půl před tragédií a útoč-
ník mu říkal, že není rád, že
zůstává, ale že to bude jeho
poslední sezona v Rusku. „Po-
slední skutečně byla, ale bo-
hužel z úplně jiného důvo-
du,“ dodal Vůjtek. ČTK

Český olympijský výbor
(ČOV) chce podpořit sportov-
ce, kteří v Tokiu doplatili na
nákazu koronavirem. Vedle
čtyř pozitivně testovaných se
to týkalo i jejich týmových ko-
legů a dalších českých olympi-
oniků, kteří byli v karanténě
jako blízké kontakty. Výkon-
ný výbor zhodnotil, že ČOV
v prevenci proti covidu postu-
poval podle předepsaných
pravidel a v některých přípa-
dech i nad jejich rámec.

Přesto se nepodařilo zabrá-
nit tomu, aby se na palubu le-
teckého speciálu do Tokia do-
stal nakažený člověk. Jako

první byl odhalen bezpro-
středně po příletu lékař Vlasti-
mil Voráček. Podle šéflékaře
olympijského týmu Jiřího Ne-
umanna nemusí ale být první
nakažený „pacientem nula“,
který byl zdrojem nákazy.

Celkem mělo pozitivní test
šest členů české výpravy včet-
ně čtyř sportovců. Šlo o plážo-
vé volejbalisty Ondřeje Peruši-
če a Markétu Nausch Sluko-
vou, stolního tenistu Pavla Ši-
ručka a cyklistu Michala
Schlegela. Zástupci někte-
rých sportovců i některé sva-
zy už vyjádřili zájem jednat
s ČOV o kompenzacích. ČTK

Pod vlivem léků

Vyšetřování skončilo v listo-
padu 2011 s tím, že příčinou
tragédie bylo bezděčné brzdě-
ní pilota při startu.

● V září 2012 obvinili vyšetřo-
vatelé nehody Vadima Timo-
fejeva, náměstka generální-
ho ředitele letecké společ-
nosti Jak-Servis. Jeho vinou
údajně nebyla posádka k ří-
zení letounu dostatečně vy-
školena. Jeden z pilotů byl
navíc pod vlivem léku. V září
2015 udělil soud Timofejevo-
vi trest pět let vězení, součas-
ně mu ho odpustil s tím, že
případ spadá pod amnestii.

Lvíčata uspěla
Čeští fotbalisté do 21 let
porazili doma v kvalifika-
ci ME Albánii 4:0. Lvíčata
jsou po dvou zápasech
skupiny G stoprocentní,
ve čtvrtek totiž rovněž
v Českých Budějovicích
zdolala Slovinsko 1:0.

Získali pět medailí
Kanoista Petr Fuksa získal
na mistrovství světa do
23 let v Portugalsku dru-
hou bronzovou medaili.
Po kilometru dojel třetí
také na poloviční trati.
Češi tak v Montemoru
vybojovali pět medailí.

Pelé se cítí dobře
Legendární brazilský
fotbalista Pelé podstoupil
operaci nádoru v tlustém
střevě. Osmdesátiletý troj-
násobný mistr světa to
oznámil na sociálních sí-
tích a doplnil, že po zákro-
ku se mu daří dobře. ČTK

Bottas vystřídá krajana
Vicemistr světa F1 Fin Valtteri Bottas (na snímku) po sezo-
ně opustí po pěti letech Mercedes. Od roku 2022 bude zá-
vodit za stáj Alfa Romeo, se kterou podepsal víceletou
smlouvu. Pikantní je, že u Alfy Bottas nahradí svého kra-
jana Kimiho Räikkönena, který minulý týden ohlásil, že
po sezoně ukončí kariéru. Média už rozjela další kolotoč
informací, jak se mají přesunout další jezdci. Bottase
u Mercedesu vystřídá George Russell, což má být potvrze-
no velmi brzo, a jeho místo ve Williamsu údajně dostane
Alex Albon. AP

Pokoušely se o ni mdloby
Tenistka Barbora Krejčíková (na snímku) si podruhé v ka-
riéře i v sezoně zahraje grandslamové čtvrtfinále. Letošní
vítězka Roland Garros přes zdravotní problémy v koncov-
ce porazila na US Open Španělku Garbiňe Muguruzao-
vou 6:3 a 7:6 v osmifinále. Turnajová osmička Krejčíková
si v závěru zápasu masírovala břicho, ztěžka dýchala a ne-
chala se ošetřit v útrobách stadionu. Do šatny odcházela
po mečbolu za pomoci lékaře. „Na konci utkání jsem se
trápila a je mi opravdu špatně,“ vzkázala Krejčíková mé-
diím. „Nevím, co se stalo, ale nemohla jsem dýchat. Měla
jsem závrať, pokoušely se o mě mdloby a celý svět se to-
čil. Nikdy se mi to nestalo,“ řekla Krejčíková. Dnes by
měla hrát s Arynou Sabalenkovou z Běloruska. AP

Číslo dne

12. 9.
Reprezentační tým českých
baseballistů se na mistrovství
Evropy, které se uskuteční
v Itálii od 12. do 19. září,
musí obejít bez Martina Čer-
venky. Devětadvacetiletý
chytač se v zámoří soustředí
na boj o vysněnou MLB. Muž-
stvo vedené manažerem Mi-
kem Griffinem má přesto vel-
ké ambice a chce zaútočit na
titul. „Máme vcelku jedno-
značný cíl. A tím je celý turnaj
vyhrát. Hrajeme spolu jako
tým už dlouho a rádi bychom
dosáhli nějakého velkého
úspěchu,“ uvedl Griffin. Ve
skupině mají Češi Švédsko,
Nizozemsko a Slovensko.

ČOV. Podpora ano,
vinu stále odmítá

Deset let. Zemřeli
také tři čeští hráči

Krátce


